
UCHWAŁA NR 142/2019
ZARZĄDU POWIATU W KOŁOBRZEGU

z dnia 18 listopada 2019 r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego
na lata 2020 - 2024 z zakresu pomocy społecznej na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla 34 osób 

z niepełnosprawnością intelektualną, w tym 13 dotowanych

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 i poz. 1815), uchwały nr XI/64/2019 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 6 listopada 2019 r. 
w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
na 2020 rok oraz art. 5 ust. 2 pkt 1 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 i poz. 1570), Zarząd Powiatu w Kołobrzegu 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego na lata 2020 - 
2024 z zakresu pomocy społecznej na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla 34 osób 
z niepełnosprawnością intelektualną, w tym 13 dotowanych.

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Na wsparcie realizacji w/w zadania Powiat Kołobrzeski w 2020 roku udzieli dotacji w wysokości 
zgodnej ze środkami przekazywanymi przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, tj. 418.936,44 zł.

2. W kolejnych latach planowana wysokość dotacji na ten cel będzie uzależniona od dotacji
z budżetu wojewody. Szczegółowe warunki i wysokość dofinansowania kosztów realizacji zleconego zadania 
zostaną określone w umowie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kołobrzegu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Zarządu Powiatu w Kołobrzegu

Tomasz Tamborski

Członkowie Zarządu Powiatu:

Jacek Kuś

Andrzej Olichwiruk

Helena Rudzis-Gruchała

Mirosław Tessikowski

Id: 3367DABD-6FAE-4026-9679-140077A9D803. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 142/2019

Zarządu Powiatu w Kołobrzegu

z dnia 18 listopada 2019 r.

OGŁOSZENIE

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego 
w latach 2020 - 2024 z zakresu pomocy społecznej na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla 34 osób, 
w tym 13 dotowanych, z niepełnosprawnością intelektualną.

Rodzaj zadania:

Zarząd Powiatu w Kołobrzegu ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację w latach 2020 – 2024 zadania 
z zakresu pomocy społecznej na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla 34 osób, w tym 
13 dotowanych, z niepełnosprawnością intelektualną.

I. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:

1. Wysokość dotacji nie może być wyższa niż środki finansowe przekazane na ten cel przez Wojewodę 
Zachodniopomorskiego.

2. Wysokość miesięcznej dotacji ustala się zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach 
jednostki samorządu terytorialnego (DZ. U. z 2018 r. poz. 1530). Wysokość miesięcznej dotacji w Powiecie 
Kołobrzeskim w 2020 r. ustalona przez Wojewodę Zachodniopomorskiego na 1 jednego mieszkańca przyjętego 
przed 1 stycznia 2004 r. lub skierowaniem wydanym przed tym dniem będzie wynosiła: 2.685,49zł.

3. Na realizację w/w zadania Powiat Kołobrzeski w 2020 roku udzieli dotacji w wysokości zgodnej ze 
środkami przekazywanymi przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, tj. 418.936,44 zł ( 13 osób dotowanych x 
2.685,49 zł x 12 miesięcy).

4. Wysokość dotacji może ulec zmianie wraz ze wzrostem miesięcznej dotacji dla województwa lub 
zwiększenia/zmniejszenia dotacji zgodnie z art. 155 ust. 2 i 2a ustawy  o pomocy społecznej, a także wraz ze 
zwiększeniem/zmniejszeniem liczby osób dotowanych.

II.  Zasady przyznawania dotacji:

1. Postępowanie konkursowe odbywać się będzie z uwzględnieniem zasad określonych
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie oraz aktach wykonawczych do tej ustawy.

2. O przyznanie finansowania w ramach otwartego konkursu ofert mogą się ubiegać organizacje 
pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (dalej jako oferenci).

3. Oferty, które nie spełnią wymogów formalnych, nie będą podlegać rozpatrywaniu pod względem 
merytorycznym.

4. Wyniki otwartego konkursu ofert nie podlegają trybowi odwoławczemu.

III.  Termin realizacji zadania:

 Od dnia 1 stycznia 2020 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku.

IV.  Warunki realizacji zadania:

1. Szczegółowe warunki zadania określi umowa sporządzona w oparciu o Rozporządzenie 
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 roku w sprawie 
wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań 
z wykonania tych zadań (Dz.U. 2018, poz. 2057).

2. Domu Pomocy Społecznej dla 34 osób, w tym 13 dotowanych z niepełnosprawnością intelektualną 
funkcjonował będzie w oparciu o Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 
2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej ( Dz. U. z 2018.poz. 734).

Id: 3367DABD-6FAE-4026-9679-140077A9D803. Podpisany Strona 1



3. Zwiększenie liczby miejsc w Domu Pomocy Społecznej dla osób z niepełnosprawnością intelektualną 
nie będzie skutkowało koniecznością rozpisania konkursu.

4. Zadanie musi być realizowane na terenie Powiatu Kołobrzeskiego w budynku/ lub budynkach 
spełniających warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 
2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej oraz ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( 
Dz.U. z 2019 poz. 1507 z późń. zm.).

V.  Termin i miejsce składania ofert. 

1. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach opatrzonych dopiskiem „Otwarty Konkurs Ofert na 
prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla osób z niepełnosprawnością intelektualną” w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Kołobrzegu przy Placu Ratuszowym 1, 78-100 Kołobrzeg, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 10.12.2019r. do godz. 15.00.

2. Oferty powinny być złożone według wzoru określonego w rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu 
do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 roku w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów 
umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U. 
2018, poz. 2057).

VI.  Termin, tryb i kryteria wyboru oferty.

1. Wyniki otwartego konkursu ofert ogłoszone zostaną niezwłocznie po wyborze oferty, nie później niż do 
dnia 20 grudnia 2019 r.

2. Przy rozpatrzeniu ofert ogłaszający konkurs:

1) oceni możliwości realizacji zadania publicznego, w szczególności:

- oceni czy zaproponowane w ofercie działania przyczynią się do osiągnięcia zakładanych celów realizacji 
zadania publicznego,

- oceni potencjał organizacyjny oferenta i jego dotychczasowych doświadczeń do zakresu realizacji 
zadania,

- oceni sposób zarządzania realizacją zadania,

- oceni kwalifikacje i doświadczenie personelu proponowanego do realizacji zadania;

2) oceni kalkulację kosztów realizacji zadania, w tym udziału wkładu własnego, w tym środków finansowych 
własnych lub pochodzących z innych źródeł, w szczególności:

- oceni racjonalność i efektywność zaplanowanych wydatków,

- oceni niezbędność wydatków do realizacji zadania i osiągania celów,

- oceni prawidłowość sporządzenia kosztorysu i kwalifikowalności kosztów;

3) oceni wkład rzeczowy i osobowy, w szczególności:

- oceni potencjał techniczny,

- oceni zaplecze osobowe;

4) oceni rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia środków na realizację zadań publicznych w latach 
poprzednich.

3. Komisja konkursowa dokonuje oceny ofert według kryteriów określonych w Programie współpracy 
powiatu kołobrzeskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2020 stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XI/64/2019 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 06.11.2019r.

4. Do oferty należy dołączyć:

1) prawidłowo wypełniony formularz oferty podpisany przez osoby upoważnione do składania oświadczeń 
woli, zgodnie z kopią odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji,

2) kopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji, odpis musi być 
zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym,

3) dokument potwierdzający działalność statutową podmiotu uprawnionego,

Id: 3367DABD-6FAE-4026-9679-140077A9D803. Podpisany Strona 2



4) oświadczenie o posiadaniu wyodrębnionego rachunku bankowego do potrzeb realizacji zadania, zezwolenie 
stałe Wojewody na prowadzenie domu pomocy społecznej,

5) sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu za 2018 rok,

6) protokoły z kontroli realizacji zadania wykonywanego przez oferenta w sferze objętej konkursem 
począwszy od 2016 roku,

7) tytuł prawny do nieruchomości,

8) kwalifikacje osób przy udziale, których oferent zamierza realizować zadanie,

9) dokumenty potwierdzające pracę wolontariuszy lub pracę społeczną członków,

10) regulamin organizacyjny obowiązujący w jednostce bezpośrednio realizującej zadania.

Wszelkie dokumenty powinny być złożone w oryginale lub kopie poświadczone za zgodność                          
z oryginałem.

1. Poza załącznikami wymienionymi w ust. 4 oferent może dołączyć rekomendacje, opinie oraz inne 
dokumenty mogące mieć wpływ na ocenę oferty.

2. Złożenie oferty nie jest równoznaczne ze zleceniem zadania do realizacji.

3. Zarząd Powiatu może odmówić podmiotowi wyłonionemu w konkursie podpisania umowy w przypadku, 
gdy okaże się, że rzeczywisty zakres realizowanego zadania znacząco odbiega od opisanego w ofercie, podmiot 
lub jego reprezentanci utracą zdolność do czynności prawnych, zostaną ujawnione nieznane wcześniej 
okoliczności podważające wiarygodność merytoryczną lub finansową oferenta.

4. Oferent zobowiązany jest w terminie do 7 dni roboczych od daty otrzymania informacji o przyznaniu 
dotacji, przesłać w formie elektronicznej lub papierowej oświadczenie o przyjęciu bądź nieprzyjęciu dotacji 
wraz z terminem przesłania dokumentów niezbędnych do przygotowania projektu umowy o powierzeniu 
realizacji zadania publicznego, w tym:

1) potwierdzenie aktualności danych oferenta zawartych w ofercie niezbędnych do przygotowania umowy,

2) oświadczenie o statusie oferenta jako podatnika VAT (czynny/zwolniony/nie jest podatnikiem VAT),

3) podanie danych dotyczących nr rachunku bankowego.

5. Ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert dokonuje Zarząd Powiatu w Kołobrzegu
w formie uchwały.

6. Wyniki otwartego konkursu ofert zostaną podane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 
internetowej www.powiat.kolobrzeg.pl  

7. Konkurs może zostać unieważniony, jeżeli:

1) nie złożono żadnej oferty,

2) żadna ze złożonych ofert nie spełnia wymogów zawartych w ogłoszeniu.

Dodatkowe informacje na temat konkursu można uzyskać w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie, ul. Grottgera 11, 78-100 Kołobrzeg, tel. 94 35 480 66 od poniedziałku do piątku
w godz. od 7.30 do 14.30.

VII. Informacja o zadaniu tego samego rodzaju w latach 2017, 2018 oraz 2019 r.

Rok Nazwa podmiotu Kwota przekazanej 
dotacji

2017 prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla osób z 
niepełnosprawnością intelektualną 325.463,00 zł

2018 prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla osób z 
niepełnosprawnością intelektualną 352.819,00 zł

2019 prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla osób z 
niepełnosprawnością intelektualną 369.946,00 zł

Id: 3367DABD-6FAE-4026-9679-140077A9D803. Podpisany Strona 3

http://www.powiat.kolobrzeg.pl/


Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1507 z późń. zm.), do zadań własnych powiatu należy prowadzenie i rozwój infrastruktury domów
pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym oraz umieszczanie w nich skierowanych osób.

Ponadto, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688, 1570, 2020), organy administracji publicznej prowadzą
działalność w sferze zadań publicznych, o której mowa w art. 4, we współpracy z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi, odpowiednio do
terytorialnego zakresu działania organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego
w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów.

Współpraca, o której mowa w ust. 1, odbywa się w szczególności w formach zlecania organizacjom
pozarządowym oraz podmiotom, wymienionym w art. 3 ust. 3, realizacji zadań publicznych, na zasadach
określonych w ustawie.

Id: 3367DABD-6FAE-4026-9679-140077A9D803. Podpisany Strona 1


		2019-11-17T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Tycjan Tamborski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




